
Vážení rodiče, 

z důvodů reálné hrozby plánovaných nekompetentních zásahů do školství, nemáme jinou 

možnost, než podpořit svůj nesouhlas připojením se ke stávce vyhlášené Českomoravskou 

konfederací odborových svazů na pondělí 27. 11. 2023. Tento den bude naše MŠ, ZŠ, ŠD a ŠJ 

uzavřená a oběd bude automaticky odhlášen.  

Cílem stávky je zabránit 

- nekoncepčním zásahům do fungující vzdělávací soustavy, 

- snižování výdajů v rozpočtu kapitoly školství na rok 2024, které by nesporně negativně 

ovlivnilo kvalitu vzdělávání. (Výrazný pokles počtu hodin věnovaných výuce, omezení 

možnosti školy dělit třídy na skupiny, ve kterých je vzdělávání efektivnější, zvyšování počtu 

žáků ve třídách, omezování volitelných předmětů, ohrožení existence malotřídek.) 

- snížení platů nepedagogických pracovníků a ostatních pedagogů (asistentů, psychologů, 

logopedů…) v roce 2024, 

- hrazení dávek při pracovní neschopnosti (nemocenské) z prostředků na platy. 

Budu ráda za podporu a pochopení pro všechny zaměstnance naší organizace (a nejen je), kteří 

mají odvahu tímto krokem vyjádřit svůj názor a bojovat nejen za kvalitní vzdělávání pro vaše 

děti, ale i za lepší podmínky pro sebe, protože za svou práci si to zaslouží. 

Pokud se odborové organizace s vládou domluví a důvody ke stávce pominou, výše 

oznámené přerušení provozu v ZŠ, MŠ, ŠD a ŠJ se ruší. 

 

Mgr. Martina Bastová – ředitelka 

 


